
 

Na temelju članka 45. i članka 126. Statuta Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu te 
članka 76. Pravilnika o studijima i studiranju na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, 
Fakultetsko vijeće na V. redovitoj sjednici održanoj 04. ožujka 2014. godine, pod točkom 6. 
dnevnog reda, donijelo je 

 
PRAVILNIK 

o diplomskim ispitima 

(pročišćeni tekst) 
 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1.  
Pravilnikom se uređuju pravila i postupci izrade diplomskoga rada (diplomskog seminara), 

polaganja diplomskoga ispita, prava i obveze studenata, mentora i prosudbenih povjerenstava te 

ostala pitanja u vezi s diplomskim radovima (diplomskim seminarima) i diplomskim ispitima na 

sveučilišnomu integriranom preddiplomskom i diplomskom filozofsko-teološkom studiju na 

Katoličkomu bogoslovnom fakultetu u Đakovu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u 
daljnjem tekstu: KBF).  

 

Članak 2.  
(1) Sveučilišni integrirani preddiplomski i diplomski filozofsko-teološki studij završava 

polaganjem svih pojedinačnih ispita, ispunjavanjem svih ostalih studijskih obveza, izradom 

pisanoga diplomskog rada (diplomskog seminara) te polaganjem sveobuhvatnoga završnog 
ispita tj. diplomskog ispita.  

(2) Dovršenjem studija student stječe kvalifikaciju magistar/magistra (master) teologije. Kratica 

navedenog akademskog naziva (mag. theol.) stavlja se iza imena i prezimena osobe. 

 

Članak 3. 

O postupku i uvjetima za dovršenje studija i stjecanju kvalifikacije magistra/magistre teologije 

odlučuje i isti prati Odbor za diplomske ispite.  

 

 

II. DIPLOMSKI RAD  (diplomski seminar) 

 

Članak 4. 

Odabir teme 
(1) Tema diplomskog rada (diplomskog seminara) odobrava se iz područja nastavnog programa 

integriranog preddiplomskog i diplomskog filozofsko-teološkog studija. Temu diplomskog rada 

(diplomskog seminara) dogovara student sa predmetnim nastavnikom (u daljnjem tekstu: 

mentor).  

(2) Temom diplomskog rada (diplomskog seminara) određeno je i prvo područje filozofsko-

teološkog studija te se obranom diplomskog rada (diplomskog seminara) smatra da je položen i 
prvi dio usmenog dijela diplomskoga ispita. 

(3) Student u završnoj godini studija prijavljuje temu, izbor mentora i područje drugog filozofsko-

teološkog studija, ono koje je sam izabrao za usmeni dio diplomskog ispita, Odboru za 

diplomske ispite, i to najkasnije do 15. studenoga. (Obrazac 1) 

(4) Prijava teme sadržava i sažetak (synopsis) opisa teme diplomskog rada (diplomskog seminara). 

(5) Obrasce prijave teme, izbora mentora i područja drugog filozofsko-teološkog studija, onog  

koje je sam student izabrao za usmeni dio diplomskog ispita, za Odbor za diplomske ispite 

prikuplja Ured za studente. 



 

(6) Uvjete za prihvaćanje teme, izbora mentora i područja drugog filozofsko-teološkog studija, 

onog koje je sam student izabrao za usmeni dio diplomskog ispita, utvrđuje i provjerava Odbor 

za diplomske ispite sukladno postojećim fakultetskim aktima. 

(7) Na temelju zaprimljenih prijava Odbor za diplomske ispite predlaže izmjene ili imenuje 

mentore i odobrava teme diplomskih radnji (diplomskih seminara) i područje drugog 

filozofsko-teološkog studija, tj. onog koje je sam student izabrao za usmeni dio diplomskog 

ispita. 

(8) Student koji ne prijavi temu diplomskog rada (diplomskog seminara), izbor mentora i prijedlog 

drugog područja filozofsko-teološkog studija, ono koje sam bira za usmeni dio diplomskog 

ispita, do 15. studenoga završne godine studija, moći će to učiniti na isti način tek sljedeće 
akademske godine kao pristupnik u statusu studenta apsolventa. 

(9) Odluke o imenovanju mentora i odobrenoj temi diplomskog rada (diplomskog seminara) i 

drugog područja filozofsko-teološkog studija, onog koje je student sam izabrao za usmeni dio 

diplomskog ispita, Odbor za diplomske ispite dostavlja Uredu za studente. Ured za studente 

objavljuje ove odluke na mrežnim stranicama Fakulteta do 20. siječnja tekuće akademske 
godine i iste unosi u svoju evidenciju. 

 

Članak 5. 

Mentor 
(1) Mentor za izradu diplomskoga rada (diplomskog seminara) može biti nastavnik u znanstveno-

nastavnom zvanju docenta, izvanrednog ili redovitog profesora. Jedan mentor ne može 
prihvatiti više od 3 (tri) diplomske radnje godišnje.  

(2) Mentor prati i usmjerava rad studenta na svim razinama, pomaže mu u kreiranju teme i izrade 
diplomskog rada (diplomskog seminara). 

(3) Mentor je dužan uputiti studenta na literaturu koja se odnosi na problematiku iz područja 
diplomskoga rada (diplomskog seminara), kao i na način pisanja diplomskog rada (diplomskog 

seminara), te ga upoznati s pravilima o izgledu diplomskoga rada (diplomskog seminara). 

(4)  Mentor može zahtijevati doradu, izmjenu i dopunu diplomskog rada (diplomskog seminara). 

(5)  Student je dužan postupiti prema uputama i primjedbama mentora. 
(6) U pojedinim međupredmetnim ili interdisciplinarnim područjima mentor može studentu 

predložiti još jednoga mentora (sumentora).  
(7) Student zbog nepredviđenih i izvanrednih okolnosti može od Odbora za diplomske ispite 

zatražiti imenovanje novoga mentora.  

(8) Mentor ocjenjuje rad i supotpisuje Prijavu za pristup diplomskom ispitu. Svojim supotpisom 

Prijave mentor potvrđuje da je ocijenio diplomski rad (diplomski seminar) navedenom ocjenom 

i da rad tematski pripada navedenom području filozofsko-teološkog studija.  
(9) Mentor je član Povjerenstva za diplomski ispit. 
 

 

Članak 6. 

Odbor za diplomske ispite 
Odbor za diplomske ispite: 

(1) Utvrđuje i provjerava uvjete za imenovanje mentora i odobrenje tema diplomskih radova 

(diplomskih seminara). 

(2) Najkasnije do 15. prosinca tekuće akademske godine imenuje mentore i odobrava teme 

diplomskih radova (diplomskih seminara). 

(3) Utvrđuje potrebu dobivanja suglasnosti Etičkoga povjerenstva KBF-a u Đakovu. 
(4) Donosi konačnu odluku o dodjeli drugog mentora za izradu diplomskih radova (diplomskih 

seminara) međupredmetnih i/ili interdisciplinarnih tema.   

(5) Donosi konačnu odluku o promjeni mentora.  

(6) Donosi konačnu odluku o produljenju roka izrade diplomskoga rada (diplomskog seminara). 

(7) Potvrđuje drugo područje filozofsko-teološkog studija, ono koje je student sam izabrao za 

usmeni dio diplomskog ispita, za vrjednovanje znanja na diplomskom ispitu. 



 

(8) Predlaže članove Povjerenstva za diplomski ispit. 

(9) Predlaže dekanu treće područje filozofsko-teološkog studija za usmeni dio diplomskog ispita i 

za vrednovanje znanja na diplomskom ispitu. 

(10) Utvrđuje opravdanost razloga za odjavu diplomskoga ispita. 

 

 

Članak 7. 

Izrada diplomskog rada (diplomskog seminara) 
(1) Diplomski rad (diplomski seminar) samostalna je obrada određene teme kojom student treba 

pokazati sposobnost teorijskog i praktičnog znanja te sposobnost samostalnog služenja 
aktualnom literaturom.  

(2) Po kvaliteti diplomski rad (diplomski seminar) odgovara razini stručnog rada.  
(3) Diplomski rad (diplomski seminar) treba sadržavati najmanje 30, a najviše 60 autorskih kartica, 

pisanih proredom 1,5 (Times New Roman, 12, crnom bojom). 

(4) Diplomski rad (diplomski seminar) treba sadržavati sljedeće cjeline: uvod, glavni dio, 

zaključak, popis literature i sadržaj. Naslov rada, sažetak i ključne riječi trebaju biti navedene i 
na hrvatskom i na engleskom jeziku. 

(5) Pri izradi diplomskoga rada (diplomskog seminara) student mora slijediti smjernice Uputa za 

izradu diplomskoga rada (diplomskog seminara) koje su sastavni dio ovoga Pravilnika. (Prilog 

2).  

 

 

Članak 8. 

Predaja diplomskog rada (diplomskog seminara) 
(1) Student predaje Uredu za studente tri primjerka završenog, uvezanog i ocjenjenog diplomskoga 

rada (diplomskog seminara) te jedan primjerak u digitalnom obliku (obavezno i u PDF formatu 

i Wordu).   

(2) Uz primjerke diplomskoga rada (diplomskog seminara) student je dužan Uredu za studente 

predati i popunjen obrazac Prijave za pristup diplomskom ispitu. (Obrazac 2).  

(3) Ured za studente utvrđuje ispunjenost uvjeta za pristupanje diplomskome ispitu. Ispunjenost 

uvjeta Studentska služba potvrđuje ovjerom Prijave za pristup obrani diplomskog rada 

(diplomskog seminara) i diplomskom ispitu. 

(4) Ovjerene Prijave za pristup obrani diplomskog rada (diplomskog seminara)  i diplomskom ispitu 

Ured za studente prosljeđuje Odboru za diplomske ispite na daljnje postupanje. 
 

 

Članak 9. 

Za pristup diplomskom ispitu student mora ispuniti sljedeće uvjete: 

1. Položiti sve ispite i ispuniti sve obveze predviđene studijskim planom i programom.  

2. Uredu za studente dostaviti sljedeću dokumentaciju:  

a) Prijavu za pristup diplomskom ispitu (Obrazac 2)  

b) prijavnicu s ocjenom diplomskoga rada (diplomskog seminara) -  (dobiva se u Uredu za  

    studente); 

     c) tri primjerka tvrdo uvezanoga diplomskog rada (diplomskog seminara) u tamnoplavoj  

         boji te jedan primjerak u digitalnom obliku (obavezno i u PDF formatu i Wordu).   

d) potvrdu o izvršenju studentskih obveza (obrazac – Potvrda o izvršenju studentskih 
obaveza) potpisanu od strane:  

 SNFK o razduženosti  knjiga, 

 Ureda računovodstveno-financijskih poslova KBF-a u Đakovu o podmirenim  

   financijskim obvezama studenata 

 Ureda tehničkih i pomoćnih poslova  (povratak čitača vrata) 

 Ureda za studente   

e) prijavni list o diplomiranima za Državni zavod za statistiku (dobiva se i ispunjava u 



 

    Uredu za studente). 

f) potpisanu izjavu o pohrani diplomskog rada (diplomskog seminara) u repozitorij knjižnice  
   (obrazac – Izjava o pohrani diplomskog rada u repozitorij knjižnice KBF-a u Đakovu) 
 

 

 

III. DIPLOMSKI ISPIT  

 

Članak 10. 

(1)  Na prijedlog Odbora za diplomske ispite dekan imenuje tročlano Povjerenstvo za diplomski 

ispit. Odluka dekana o imenovanju Povjerenstva za diplomski ispit mora sadržavati i odredbu o 

trećem području filozofsko-teološkog studija za usmeni dio diplomskog ispita i za vrjednovanje 

znanja na diplomskom ispitu (Obrazac 3). 

(2) Ured za studente u roku od tjedan dana dostavlja studentu Odluku dekana o imenovanju 

Povjerenstva za diplomski ispit i odredbi o trećem području filozofsko-teološkog studija za 

usmeni dio diplomskog ispita i za vrjednovanje znanja na diplomskom ispitu. 

(3) Odluka dekana o imenovanju Povjerenstva za diplomski ispit mora sadržavati i odredbu da je 
Predsjednik imenovanog Povjerenstva dužan u roku 3 (tri) dana od primitka obavijesti o 

imenovanju obavijestiti Ured za studente o utvrđenom datumu, vremenu i mjestu održavanja 
diplomskog ispita.  

 

Članak 11. 

(1) Članovi Povjerenstva za diplomski ispit mogu biti nastavnici filozofsko-teološkoga studija u 

znanstveno-nastavnomu zvanju docenta i više.  
(2) Predsjednik Povjerenstva za diplomski ispit ne može biti mentor diplomskog rada studenta koji 

pristupa ispitu. 

(3) Članovi Povjerenstva za diplomski ispit su:  

- nastavnik iz dodijeljenog filozofsko-teološkog područja, načelno bude i predsjednik 

- nastavnik iz izabranog filozofsko-teološkog područja, kao član i 
- mentor diplomskog rada, kao član. 

 

 

Članak 12. 
(1) Ured za studente je dužan u roku 3 (tri) dana od primitka obavijesti o utvrđenom datumu, 

vremenu i mjestu održavanja diplomskog ispita o istom obavijestiti pristupnika i javnost.  

(2) Od podnošenja Prijave za pristup diplomskom ispitu do datuma polaganja diplomskoga ispita 

mora proći najmanje 15 (petnaest) dana.  

(3) Na Dan Fakulteta promoviraju se svi studenti koji diplomiraju do 30. rujna tekuće kalendarske 

godine.  

 

  

Članak 13. 

Polaganje diplomskog ispita 
(1) Diplomski ispit je usmeni ispit. 

(2) Diplomski ispit obuhvaća tri od sljedećih 7 (sedam) mogućih područja filozofsko-teološkog 
studija: 1. Filozofija i fundamentalna teologija; 2. Crkvena povijest i ekumenska teologija; 3. 

Sveto pismo i biblijska teologija; 4. Dogmatska teologija i patrologija; 5. Moralna teologija i 

socijalni nauk Crkve; 6. Pastoralna teologija i katehetika i 7. Liturgika i crkveno pravo. Svako 

područje sadrži 10 (deset) teza. (Prilog 1) 

(3) Prvo područje filozofsko-teološkog studija određeno je temom diplomskoga rada (diplomskog 

seminara) te se obranom diplomskog rada (diplomskog seminara) smatra da je položen i prvi 
dio usmenog dijela diplomskoga ispita. Ukoliko je diplomski rad (diplomski seminar) 



 

interdisciplinaran smatra se da diplomski rad (diplomski seminar) pripada području kojem 

pripada i glavni mentor, tj. ovisno o odsjeku/katedri na kojoj on djeluje. 

(4) Drugo područje (deset teza) filozofsko-teološkog studija student za usmeni dio diplomskog 

ispita bira sam prema vlastitim interesima i afinitetima a predlaže ga kod prijave teme 
diplomskog rada (diplomskog seminara) i mentora. Prijedlog potvrđuje  Odbor za diplomske 

ispite istom odlukom kojom odobrava temu diplomskog rada (diplomskog seminara) i izbor 

mentora.  

(5) Treće područje (deset teza) filozofsko-teološkog studija predlaže Odbor za diplomske ispite a 

određuje dekan kod imenovanja Povjerenstva za diplomski ispit. 

(6) Sva tri dijela diplomskog ispita moraju biti iz različitih područja filozofsko-teološkog studija 

navedenih u stavku 2. ovoga članka.  

(7) Položen diplomski ispit podrazumijeva pozitivno ocjenjena sva tri područja diplomskoga ispita. 

(8) Ocjena nedovoljan nije prolazna ocjena. Ocjena nedovoljan, iz bilo kojeg dijela diplomskoga 

ispita, upućuje studenta na ponavljanje cjelokupnog diplomskog ispita. 

(9) Konačnu ocjenu diplomskog ispita utvrđuje Povjerenstvo za diplomski ispit. 
(10) Povjerenstvo za diplomski ispit o polaganju diplomskog ispita vodi zapisnik o diplomskom 

ispitu (Obrazac 4). 

 

 

Članak 14. 

Ponovno polaganje diplomskog ispita 
(1) Diplomski ispit student može ponoviti više puta.  

(2) Drugi i svaki novi izlazak na  diplomski ispit student plaća u iznosu od 50% propisane godišnje 
školarine.  

(3) Između dva pristupa diplomskom ispitu ne smije biti kraće vremensko razdoblje od 90 dana.  

(4) Kod drugog i svakog novog pristupa diplomskom ispitu, nakon što student Uredu za studente 

preda obrazac Prijave za ponovni pristup diplomskom ispitu (Obrazac 5),  Odbor za diplomske 

ispite studentu određuje sva tri područja filozofsko-teološkog studija za ispit.  
(5) Obavijest o prihvaćanju Prijave i određenim područjima filozofsko-teološkog studija za 

diplomski ispit Ured za studente dostavlja studentu u roku od 15 dana od zaprimanja Prijave.  

(6) Na prijedlog Odbora za diplomske ispite dekan imenuje tročlano Povjerenstvo za diplomski 

ispit koje utvrđuje datum, vrijeme i mjesto ponovnog pristupa diplomskom ispitu.  

(7) Ured za studente najkasnije 15 dana prije održavanja ispita obavještava pristupnika i javnost o 
datumu, vremenu i mjestu pristupa diplomskom ispitu i o imenovanim članovima Povjerenstva 
za diplomski ispit. 

 

 

Članak 15. 

Postupak polaganja diplomskog ispita i ocjenjivanje 

(1) Diplomski ispit je javan. 

(2) Diplomski ispit može trajati najviše 60 minuta.  
(3) Prvi dio diplomskoga ispita, odnosno obrana diplomskog rada (diplomskog seminara), sadrži 

početno izlaganje koje može trajati do 10 minuta, potom slijede pitanja članova Povjerenstva, 

što može potrajati do sveukupno zaokruženih 30 minuta.  

(4) U drugom dijelu student kao pitanje dobiva po jednu tezu iz studijskog područja koje je sam 

izabrao, te jednu iz studijskog područja koje mu je prilikom prijave diplomskog ispita, na 

prijedlog Odbora za diplomske ispite, odredio dekan. Za odgovor na svaku postavljenu tezu 

student ima na raspolaganju po 15 minuta.  

(5) Kod drugog i svakog novog pristupa diplomskom ispitu student kao pitanje dobiva po jednu 

tezu iz svakog od tri područja filozofsko-teološkog studija za koja mu je odredio Odbor za 

diplomske ispite. Za odgovor na svaku postavljenu tezu student ima na raspolaganju po 20 

minuta. Povjerenstvo za diplomski ispit vodi zapisnik o ponovnom diplomskom ispitu (Obrazac 

6). 



 

Članak 16. 

Odgoda diplomskog ispita 

(1) Student može iz opravdanih razloga, najmanje tri (3) dana prije početka, pisanom molbom 

zatražiti odgodu diplomskoga ispita. Razloge odgode treba dokumentirati. O opravdanosti 

razloga odgode odlučuje imenovano Povjerenstvo za diplomski ispit, koji zajedno sa mentorom 

diplomskog rada određuje novi datum, vrijeme i mjesto diplomskog ispita. 

(2) Odluku o odgodi diplomskog ispita i novom datumu, vremenu i mjestu održavanja 
Povjerenstvo za diplomski ispit dostavlja Uredu za studente. 

 

Članak 17. 

Povjerenstvo za diplomski ispit 
(1) Nakon završetka diplomskoga ispita Povjerenstvo ocjenjuje svako od tri ispitna područja 

ocjenom od „nedovoljan“ (1) do „izvrstan“ (5). Ocjena može biti izražena i međuvrijednošću i 
to na 2 (dvije) decimale.  

(2) Povjerenstvo za diplomski ispit, po završetku ispita, na temelju ocjene diplomskog rada te 

obrane rada i odgovora na pitanja/teze, sastavlja završnu ocjenu diplomskog ispita i to u omjeru 

25% ocjena diplomskog rada (diplomskog seminara), a 75% ocjena iz diplomskog ispita. 

Povjerenstvo konačnu ocjenu upisuje u Zapisnik, te potom priopćuje studentu.  
(3) Po dovršetku diplomskoga ispita Povjerenstvo Uredu za studente vraća uvezane primjerke 

diplomskoga rada (diplomskog seminara). Jedan primjerak diplomskog rada (diplomskog 

seminara) zadržava mentor, jedan ostaje za pismohranu, a treći primjerak i digitalnu verziju 

diplomskoga rada Ured za studente dostavlja SNFK.  

 

Članak 18. 
Predsjednik Povjerenstva za diplomski ispit ispunjava i potpisuje Zapisnik diplomskoga 

ispita, a supotpisuju ga članovi Povjerenstva. 

 

 

Članak 19. 
Na postupak diplomskoga ispita i na njegovu konačnu ocjenu koja se upisuje u Zapisnik 

diplomskog ispita student nema pravo žalbe. 

 

 

 

IV. IZDAVANJE ISPRAVA O ZAVRŠETKU STUDIJA I PROMOCIJA  
 

Članak 20. 
Na temelju Zapisnika o diplomskom ispitu i konačne ocjene Ured za studente podatke o 

uspjehu unosi u svoju evidenciju i matičnu knjigu završenih studenata. 
 

 

Članak 21. 
Završna ocjena studija dobiva se omjerom 60% sveukupne ocjene studija (prosječna ocjena 

svih položenih ispita) i 40% ocjene diplomskog ispita. 

 

 

Članak 22. 
Potvrdu o završetku studija, koja vrijedi do izdavanja diplome i promocije, kao i ostale 

potrebne dokumente student može podići u Uredu za studente sedam radnih dana nakon završnog 
ispita i obrane diplomskog rada. Potvrdu o završetku studija ovjerava Ured za studente, a 

supotpisuje tajnik Fakulteta. 

  

 







 

Prilog 1. 

 

 

 

TEZARIJ ZA DIPLOMSKI ISPIT 
 

I. FILOZOFIJA I FUNDAMENTALNA TEOLOGIJA 

 

Filozofija 
1. Logika i spoznajna teorija:  Osnovni elementi spoznaje - što je spoznaja, problem istine u 

kontekstu spoznajnog problema, osjetilna i intelektivna spoznaja. Sustavna obrada 'kritičkoga' 
problema i suočavanje sa spoznajnoteorijskim shvaćanjima: realizam, idealizam, materijalizam, 

racionalizam, empirizam, skepticizam i relativizam.  

2. Ontologija (opća metafizika): Definicija i objekt ontologije. Povijest nazivlja. Ontologija kao 

osnovni i najopćenitiji filozofijski pristup postojećem. Temeljni problemi ontologije: 

supstancija, biće, bitak. Pitanje transcendentala.    
3. Teodiceja (i kozmologija): Tematiziranje Boga u antičkoj, srednjovjekovnoj i novovjekovnoj 

filozofiji. Povijesno-filozofska rasprava o napetosti između “Boga filozofa” i  živoga Boga 
vjere te njezine reperkusije na philosophiu naturalis. Granična pitanja religije, filozofije i 
znanosti.      

4. Povijest filozofije: Aristotel i Aristotelizam - Prikaz Aristotelova filozofskog učenja s obzirom 
na logiku, metafiziku i etiku. Rehabilitiranje aristotelovske filozofije u srednjem vijeku: glavni 

predstavnici i njihovo filozofsko učenje s posebnim osvrtom na filozofiju sv. Tome Akvinskog.  
5. Povijest filozofije: Fenomenologija i Egzistencijalizam – Temeljna načela fenomenološke i 

egzistencijalističke filozofije. Najznačajniji predstavnici ovih pravaca i njihovo filozofsko 
naučavanje s posebnim osvrtom na njemačko i francusko govorno područje.  

 

Fundamentalna teologija 
6. Kršćanska objava. Kozmička objava. Božja objava u Starom i u Novom zavjetu. Isus Krist – 

vrhunac, posrednik i punina objave. Prenošenje Božje objave. Značenje Tradicije/Predaje. 
Odnos između Pisma i Predaje. Razumijevanje Božje objave u povijesti teologije. Vjera – 

odgovor na Božju objavu. Struktura i glavne poruke konstitucije Dei Verbum.   

7. Crkva Kristova. Povijesno ustanovljenje Crkve. Crkva kao Tijelo Kristovo i kao Božji narod. 
Odnos između Crkve i Kraljevstva Božjeg. Crkva je jedna, sveta, katolička i apostolska. 
Crkveno učiteljstvo. Petrov primat. Misijsko poslanje Crkve. Struktura i glavne poruke 

konstitucije Lumen Gentium. 

8. Povijest Isusa Krista. Povijesna osoba Isusa iz Nazareta. Povijesnost evanđelja. Isusove riječi i 
djela, znaci i čudesa, smrt i uskrsnuće. Kristovo uskrsnuće. Isus Krist kao universale 

concretum. Kristološki naslovi: Mesija-Krist, Sin Božji, Sin Čovječji, Gospodin-Kyrios. 

9. Teološka epistemologija. Teologija kao crkveno i znanstveno promišljanje o Objavi. Razvoj 
teologije. Spoznaja u teologiji. Vjera i razum. Pitanje istine u kršćanstvu/teologiji. Dogma i 
razvoj dogme. Interpretacija vjerskih istina i dogmi. Povijesni razvoj i uloga fundamentalne 

teologije. 

10. Religije. Značenje pojma religija. Unutarnji sadržaj religije - sveto. Vanjski oblici religije – 

očitovanja svetog. Velike religije svijeta: hinduizam, budizam, islam, židovstvo, 
konfucijanizam, taoizam. Modeli teologije religija. Prosudba nekršćanskih religija. Crkveni 
dokumenti o odnosu prema nekršćanskim religijama.   

 

 

 
 

 



 

 

 
II. CRKVENA POVIJEST I EKUMENSKA TEOLOGIJA  

 

Crkvena povijest 

1. Ranokršćanska Crkva: osnivanje Crkve i pracrkva u apostolsko vrijeme. Izgradnja crkvenog 

uređenja. Položaj kršćana do sredine III. st. i sustavni progoni kršćana u Rimskom carstvu 
(Decije, Valerijan, Dioklecijan, Galerije). „Preokret“ za Konstantina I. Velikoga i stanje Crkve 
za Konstantinovih sinova. 

 

2. Počeci kršćanstva u Hrvata: pokrštenje Hrvata i dokazi o teorijama pokrštenja. Crkvene prilike 
za hrvatskih knezova (Trpimir, Zdeslav, Branimir). Crkva u Hrvatskoj u vrijeme kraljeva 

(Tomislav, Petar Krešimir VI, Dmitar Zvonimir). Splitski sabori u X. st., reformni sabori XI. st. 

 

3. Refomacija u XVI. st.: uzroci refomacije, historigorafija o reformaciji, život M. Luthera. 
Teologija M. Luthera i nastavak reformacije: osnovne Lutherove teološke postavke, Lutherovi 
programatski spisi, socijalni nemiri i Confessio Augustana, podjela i prvi vjerski sukobi. 

Širenje protestantskih ideja: Ulrich Zwingli i baptisti, Jean Calvin i kalvinizam, engleski 
crkveni raskol. 

 

4. Đakovačko-osječka nadbiskupija: prijelaz iz Bosne u Đakovo, pod turskom vlašću. Razdoblje 

poslije oslobođenja Slavonije od Turaka: biskupi, vjerski i društveni život u Slavoniji (Juraj 
Mulih, Relković, Došen), sjedinjenje sa srijemskom biskupijom. Biskup J.J.Strossmayer kao 
pastir svoje biskupije, kao mecena, kao političar, kao apostolski administrator i sudionik Prvog 

vatikanskog koncila. 

 

5. Hrvatsko-srpsko približavanje preko ilirskog pokreta i jugoslavenske ideje u 19. stoljeću, život 
u zajedničkoj državi i sukobi. Crkva pred lijevim i desnim totalitarizmom u 20. stoljeću. 
Alojzije Stepinac u vrtlogu drugog svjetskog rata i komunističke diktature. 

 

Ekumenska teologija 
6. Suvremeni ekumenski pokret: nastanak, razvoj i uloga Ekumenskog vijeća Crkava. 

 

7. Temeljne postavke dekreta o ekumenizmu Unitatis Redintegratio. 

 

8. Communicatio in sacris. Teološka načela, važeće odredbe i stajalište katoličke Crkve. 
 

9. Nastanak i liturgijska baština istočnih kršćanskih crkava.  
 

10. Pravoslavlje: monaštvo, duhovnost i teologija.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
III. SVETO PISMO I BIBLIJSKA TEOLOGIJA  

 

1. Iz konstitucije II. vatikanskog koncila „Dei Verbum“ o božanskoj objavi: stvarnost, narav i 
predmet objave; bogoduhost Sv. pisma; osobito klasična mjesta, istina Sv. pisma; književni 
rodovi. 

 

2. Izvještaj o stvaranju čovjeka i problematika iskonskoga grijeha (Post 1-3): književni sastav i 
teološka poruka. 

 

3. Poziv, uloga i zadaća proroka u Izraelu: Iz 6, 1-13; Jr 1, 4-19; Ez 1-3. 

 

4. Izabrana mesijanska mjesta SZ-a: Post 3, 15; 49, 10; 2 Sam 7, 14; Ps 2 i 110; Iz 7, 14-15; 11, 1-

9; 52; Zah 9, 9-10; Dn 7, 13-14, te Jr 31, 31-34. 

 

5. Psalmi: nastanak, autorstvo, razdioba i egzegeza deset izabranih psalama (1; 8; 14; 23; 58; 90; 

118; 121; 126; 137). 

 

 

6. Sinoptička evanđelja - povijesnost, faze nastanka (izabrati jednu od tema: „Evanđelja 
djetinjstva“, Govor na gori, prispodobe, izvještaji o Isusovu uskrsnuću). 

 

7. Evanđelje po Ivanu (teme po poglavljima). 
 

8. Teologija Djela apostolskih, glava 1-15. 

 

9. Osoba i teologija sv. Pavla na temelju autentičnih poslanica. 
 

10. Izabrane teološke teme Novoga zavjeta: savez, opravdanje, vjera, zakon i sloboda. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV. DOGMATSKA TEOLOGIJA I PATROLOGIJA  

 

Povijest kršćanske literature i kršćanskog nauka 
1. Pojam patrologije i znanstveni status discipline. Stanje Crkve i teologije u prednicejskom 

razdoblju. Opće značajke apostolskih otaca i apologeta. Heretička i antiheretčka literatura. 
Aleksandijska škola. Apokrifi. Začetci latinske književnosti u Africi. 
 

2. Arijanska kriza između Nicejskoga i Carigradskoga sabora i najvažniji autori uključeni u 
raspravu u prvomu razdoblju. Problem makedonijanstva i apolinarizma. Kapadočani. Antiohijska 

škola. 
 

3. Crkvena književnost na Zapadu u IV i V stoljeću. Raskoli i krivovjerja na Zapadu: donatizam, 

maniheizam, priscilijanizam i pelagijanizam. 

 

4. Teološke rasprave između antiohijske i aleksandrijske škole. Problem nestorijanizma i Marijino 

Bogomaterinstvo. Efeški sabor. Problem monofizitizma i Kalcedonski sabor. 
 

5. Pojasniti pojam „dogma“ te razvoj pojma kroz povijest. Odnos dogme i Objave, odnosno 

između dogme i Svetoga pisma. Tradicija i pravilo vjere. Nastanak simbola vjere: ispovijesti 
vjere u Novomu zavjetu te kod apostolskih otaca. Usporedba članaka Apostolskog vjerovanja s 
Nicejsko-carigradskim. 

 

Dogmatska teologija 

6. Kristologija: Isus Krist u Sv. pismu s dogmatsko-teološkoga gledišta: «figurae Christi» u SZ-u, 

Kristovo javno djelovanje; teološko tumačenje Kristove smrti i uskrsnuća. Kristologija 
Efeškoga (431.), Kalcedenskoga (451.), 2. i 3. carigradskog (553. i 681.) te 2. nicejskog sabora 
(787). Soteriologija: Anzelmo Canterburyjski, Toma Akvinski. 

 

7. Trinitarna teologija: Trojstvo u Sv. pismu. Arijanizam, Nicejski (325.) i Carigradski sabor 

(381.). Prikaz trinitarnih teologija u povijesti: Augustin, Toma Akvinski, Karl Rahner, H. U. v. 

Balthasar. Analiza trinitarnoga aksioma Karla Rahnera. 

 

8. Teološka antropologija: teologija stvaranja: Sveto pismo, nauk Crkve, nauk o anđelima. Čovjek 
kao Božja slika. Čovjek kao grješno biće: grijeh i istočni grijeh prema nauku Crkve. Milost: u 
Svetom pismu, teološkoj tradiciji i nauku Crkve. Blažena Djevica Marija: Sveto pismo, Marija 
vazda Djevica, Marija Bogorodica, Marija bezgrješno začeta, Marija na nebo uznesena.  

 

9. Eshatologija: Smrt u Svetom pismu i teologiji. Čovjek kao duh i tijelo: platonizam, kršćanstvo. 
Čistilište, raj, pakao. Uskrsnuće tijela. Posljednji sud, kraj svijeta, «visio beatifica.» 

 

10. Sakramenti: Sakramenti općenito u Sv. pismu. Sakramenti općenito u teologiji: Augustin, 
Toma Akvinski, moderna teologija. Sakramenti posebno: Sveto pismo i teologija. Crkva kao 

sakrament, Tijelo Kristovo, «communio», narod Božji. 
 

 

 

 

 



 

 

 

V. MORALNA TEOLOGIJA I SOCIJALNI NAUK CRKVE 

 

Moralna teologija 
1. Kristocentričnost moralnog života. Znanstveno izlaganje moralne teologije treba temeljitije 

hraniti naukom Svetoga pisma te ona treba „rasvijetliti uzvišeni poziv vjernika u Kristu i njihovu 
obvezu da u ljubavi donesu plod za život svijeta (usp. OT 16). Krist – konkretna norma 

moralnosti. Moralno je djelovanje svjesno, hotimično i slobodno, ono je izraz čovjeka kao 
cjeline ali može imati veći ili manji osobni intenzitet (sloboda izbora, osnovna ili temeljna 
sloboda te osnovno ili temeljno opredjeljenje). Između osnovnog ili temeljnog moralnog 
opredjeljenja i pojedinih moralnih čina nalazimo područje koje nazivamo „krepostima“. 
 

2. Kršćanska savjest i moralna norma. O moralnoj normi općenito. Materijalnu i sadržajnu 
normativnost u moralnom djelovanju pružaju nam ljudsko iskustvo (naravni moralni zakon) i 
Objava (Sveto pismo) te tradicija Crkve, dok je na subjektivnoj razini savjest zadnja norma 

moralnosti (biblijsko-teološki nauk o savjesti, antropologija vrijednosne savjesti i sud moralne 

savjesti, savjest kao zadnja obvezujuća instanca i norma djelovanja, koraci u rješavanju dvojbene 
savjesti). Savjest valja odgajati prema objektivnim kriterijima. Savjest i autoritet (Učiteljstvo 
Crkve). 

 

3.  Drama ljudskoga grijeha. Grijeh kao moralno djelovanje jest uvreda Boga, šteta i uvreda 
nanesena bližnjem i zajednici (i Crkvi) te „umanjenje“ samog čovjeka (usp. LG 22; GS 13). On 
je bitno vjerska i teološka kategorija, ali uključuje i antropološke momente. 

 

4. Svetost života i temeljna bioetička načela. Laička/katolička bioetika: osnovna polazišta i načela. 
Ljudska osoba i njezino tijelo. Svetost i/ili kvaliteta života. Suvremene kontroverze oko početka 
ljudskog života i status ljudskog embrija. Prenatalna dijagnostika. Pobačaj. Tehničko-znanstveni 

i moralni vid medicinski pomognutog začeća. Presađivanje organa. Umrijeti dostojno čovjeka 
između eutanazije i distanazije.  

 

5. Antropologija ljudske spolnosti i odgovorno roditeljstvo. Biološka, psihološka, dijaloška, 
društveno-kulturalna i otajstvena dimenzija spolnosti. Neki problemi spolne etike: 

samozadovoljavanje, predbračni odnosi, homoseksualnost. Antropologija i svetost bračne ljubavi 
(GS 48-49). Glede prenošenja života Crkva naučava odgovorno očinstvo (GS 50), što obrazlaže 
enciklika „Humane vitae“ te upute i izjave mnogih episkopata, među kojima je i naš. Važnost 
bračne duhovnosti i pitanje kontracepcije. 

 

Socijalni nauk Crkve 
6. Temeljna načela socijalnog nauka Crkve: dostojanstvo ljudske osobe, pravednost i opće dobro, 

opća namjena dobara i socijalna pravednost, solidarnost i supsidijarnost, izražavaju bit, ali i 
normu ponašanja za današnjeg kršćanina te ih možemo promatrati s metafizičkog i moralnog 
aspekta. Svako od ovih načela na svoj način izražava primat ljudske osobe u odnosu na društvo, 

kako u ontološkom, tako i u operativnom i finalističkom pogledu (usp. Kompendij socijalnog 

nauka Crkve, br. 105.-208). 

 

7. Dostojanstvo ljudskog rada. Crkva je pozvana čitati nove „znakove vremena“ i svojim 
socijalnim naukom pružiti novi pogled na dostojanstvo i svrhu ljudskog rada te pridonijeti 

humanizaciji svijeta rada i pravednijoj raspodjeli dobara pred izazovima slobodnog tržišta i duha 
poduzetništva. Socijalni nauk Crkve na osobit način ukazuje na granice profita, važnost pravedne 
plaće i privatnog vlasništva te poziva na rješavanje nezaposlenosti i ostvarivanje prava na rad, 
zaštitu žena i obiteljskog života te izgradnju socijalne države (usp. Laborem exercens, 

Centesimus annus, Kompendij socijalnog nauka Crkve, br. 255.-376.).  



 

 

 

8. Ljudska prava. Socijalni nauk Crkve oštro je kritizirao i osudio različite ideologije devetnaestoga 
i dvadesetoga stoljeća: liberalizam, fašizam, nacizam, socijalizam i komunizam te ukazao na 
njihove antropološke pogreške koje su dovele do gaženja dostojanstva ljudske osobe (usp. 

enciklike Lava XIII. i Pija XII. te encikliku Octogesima adveniens /br. 23.-47./ Pavla VI. i 

Centesimus annus /br. 12.-29./ Ivana Pavla II.). Socijalni nauk Crkve stoga ukazuje na važnost 
poštivanja ljudskih prava, među kojima istaknuto mjesto ima pravo na vjersku slobodu (usp. 

Pacem in terris, Dignitatis humanae). 

 

9. Crkva, politika i društvo. U suvremenom demokratskom društvu vjernici su pozvani djelovati u 
civilnom društvu i „uskvasati samo društvo Evanđeljem“. Socijalni nauk Crkve stoga pruža 
značajan doprinos u razumijevanju suvremenog pojma sekularne države i demokracije te odnosa 
Crkve i politike (usp. Gaudium et spes, br. 73.-76.; Kompendij socijalnog nauka Crkve, br. 377.-

427).  

 

10. Mir nije samo plod pravednosti već, prije svega, plod solidarnosti (usp. Sollicitudo rei 

socialis, br. 39.). Socijalni nauk Crkve stoga ukazuje na važnost cjelovitog ljudskog razvoja 
(usp. Populorum progressio), važnost suživota i ulogu međunarodne zajednice u očuvanju mira 
(usp. Gaudium et spes, br. 77.-93.). Na tom tragu više ne govorimo o pravednom ratu, već o 
pravu na zakonitu obranu i humanitarnu intervenciju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VI. PASTORALNA TEOLOGIJA I KATEHETIKA 

 

Pastoralna teologija 
1. Definicija pastoralne teologije i tumačenje. Materijalni i formalni objekt znanstvene pastoralne 

teologije. Oznake pastoralne teologije kao znanosti. Povijesni presjek razvoja znanstvene 

pastoralne teologije. Pastoralna teologija u Hrvatskoj. 

 

2. Kairološki način mišljenja. Pastoralni „danas“. Procesi migracije, urbanizacije, sekularizacije, 

pluralizma. Indiferentizam i teoretski ateizam. Crkva u trećem tisućljeću. Pastoralna konstitucija 
i Crkvi u suvremenom svijetu „Gaudium et spes“. Neke dimenzije vjerovanja kod nas – 

religijsko-sociološka istraživanja. 
 

3. Župno pastoralno vijeće. Principi utemeljenja. Konstruktivne norme i narav župnog pastoralnog 
vijeća. Sastav Župnog pastoralnog vijeća. Članovi, svrha i zadatci župnog pastoralnog vijeća. 
Vrijednost odluka toga vijeća.  

 

4. Principi, načela i smjernice pastoralnoga rada sa obiteljima. Apostolska pobudnica „Familiaris 
consortio“. Pastoral obitelji u Hrvatskoj. Direktorij za obiteljski pastoral Crkve u Hrvatskoj. 
Socio-religijski pokazatelji situacije braka i obitelji u Hrvatskoj. 

 

5. Fenomen životnih prijelaza. Obredna kultura i Crkva. Sakramenti kao životni prijelazi. Rituali 
kod rođenja djeteta. Krštenje kao ritual kod rođenja. Odgovorna praksa krštenja u Crkvi. 
Dokument Hrvatske biskupske konferencije „Direktorij za pastoral sakramenata u župnoj 
zajednici“. 

 

Religiozna pedagogija i katehetika 
6. Prikaz razvoja katehetskoga djelovanja Crkve od novozavjetnih vremena do najnovijega doba. 

Poimanje kateheze u prvoj Crkvi u kontekstu katekumenata te njezin razvoj u povijesnim 

okolnostima života Crkve sve do danas. Poznavanje temeljnih katehetskih dokumenata 

novijega vremena. 

 

7. Vjeronauk u školi i župna kateheza razumiju se danas kao jedinstvo navještaja Crkve u dva 
različita koncepta. Ti oblici navještaja Crkve duboko su vezani i s nastajanjem religijske 
pedagogije i katehetike kao znanosti, odnosno s reformom školstva na našim područjima (1774. 
godine). Obilježja konfesionalnoga modela vjeronauka u školi, zajedno s cjelokupnom 
organizacijom vjeronauka te njegov odnos prema župnoj katehezi, koncipiranoj prema novim 
katehetskim dokumentima i dokumentu Hrvatske biskupske konferencije (2010.) „Župna 
kateheza u obnovi župne zajednice“. 

 

8. Poznavanje razvoja čovjekova života nužno je za definiranje razvoja vjere i čovjekova odnosa 
prema Bogu. U tom smislu spoznaje psihologije, na poseban način razvojne psihologije (od 

začeća do „mudrosne dobi“) koja znanstveno empirijski pokazuje čovjekov razvoj na 
psihološkoj, emocionalnoj, sociološkoj i intelektualnoj razini, postaju korelativni čimbenik u 
shvaćanju razvoja vjere čovjeka u različitim njegovim etapama. Temeljna polazišta kateheze 
sredine, kateheze prigode, kateheze inicijacije te kateheze poosobljenja, zajedno s temeljnim 

poznavanjem sadržaja kateheze za odrasle. 
 

9. Povijest kateheze odraslih, od fenomena religijskoga neznanja (povijesni prikaz) preko onog 

„početničkoga znanja s autoritetom vlastite odgovornosti“ do fenomena indiferentnosti odraslih 
prema vjeri koja se praktički očituje u životu iz vjere koja je ili „relikt djetinjstva“ ili, pak, 
„balast vjere djetinjstva“ zahtijeva od Crkve promaknuće kateheze odraslih od „primarnih 
naslovnika sekundarnoga reda“ do istinskih prvih naslovnika naviještanja Crkve. Kateheza 
odraslih unutar temeljnih dimenzija crkvenoga života: koinonija, martirija, liturgija i dijakonija. 



 

 

10. Razvojem pedagoških i psiholoških disciplina, na poseban način kada je riječ o vjeronauku u 
školi, posebno mjesto u suvremenim religijsko pedagoškim spoznajama zauzimaju i pitanja 
metodologije, točnije metodike i didaktike vjeronaučne nastave. U tom kontekstu važno je 
zapaziti razliku između metodologije, metodike i metode kao pojmova s vlastitim sadržajnim 
opisima. Kako konkretni metodički rad u nastavi, pa i u katehezi, svakodnevno stoji pred 
izazovom stvaranja „dinamičkoga kvasca Evanđelja u suvremenom društvu i kulturi“, tako su i 
pitanja konkretnih nastavnih oblika, metoda u nastavi, zajedno s drugim kurikularnim načelima 
od velike važnosti za kvalitetnije i bolje razumijevanje Riječi u životu svakog čovjeka, posebno 
učenika. Dakle, poznavanje materije metodike i didaktike vjeronaučne nastave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VII. LITURGIKA I CRKVENO PRAVO 

 

Liturgika 
1. Teologija liturgije. Liturgija kao otajstvo spasenja. Duhovna žrtva. Teologija liturgije 2. Vat. 

sabora, osobito SC 5, 6; i 7. Sveopće i hijerarhijsko svećeništvo u Crkvi.  

 

2. Povijest liturgije. Kršćansko bogoslužje prva četiri stoljeća. Narodni jezik u bogoslužju. 
Liturgijska reforma Drugog vatikanskog sabora. Neke posebnosti na našem području. 

 

3. Kristovo otajstvo u liturgijskoj godini: vazmeni i božićni krug. Bogoslužje časova. 
 

4. Liturgijski prostor i liturgijska umjetnost. Uređenje bogoslužnog prostora. Liturgijska glazba 
prema SC 112-121. Ordinarium missae, Proprium missae, himni, sekvence, tropi, biblijski koral i 

crkvena pučka popijevka. 
 

5. Slavljenje Kristovih otajstava. Sakramenati pristupa kršćanstvu. Povijest euharistijskog slavlja i 
današnje slavlje po dijelovima. 

 

Kanonsko pravo 
6. Crkvene službe: pojam i vrste s pravnim tumačenjem. Povjeravanje crkvene službe – razlozi 

povjeravanja, načini, uvjeti i mjerodavna vlast za povjeravanje iste. Kanonski razlozi gubitka 

crkvene službe, mjerodavna vlast pri gubitku iste, načini gubitka službe s pravnim učincima. 
 

7. Partikularna crkva: pojam i vrste, vlast koja ih osniva te njezina nutarnja struktura. Dijecezanski 

biskup, biskup koadjutor i pomoćni biskup – pravno tumačenje pojmova, imenovanje istih, opis 
službe, njihova prava i obveze. Pojam župe, osnivanje i ukidanje župe, imenovanje župnika 
(župnog vikara), njegova prava i obveze u župi.   

 

8. Ženidba: etimologija i definicija, vrste, bitna svojstva i blagodati ženidbe, privola kao 
konstitutivni element ženidbe te njezina svojstva, uvjeti za valjano sklapanje ženidbe. Mješovite 
ženidbe – pojam, uvjeti za sklapanje i mjerodavnost te načini njezina sklapanja.  

 

9. Vremenita crkvena dobra: pojam i vrste, načini stjecanja dobara i upravljanje istima u 
redovitom, izvanrednom i upravljanju od veće važnosti. Ugovor o gospodarskim pitanjima 
između Svete Stolice i Republike Hrvatske – glavni naglasi sadržaja ugovora, pravne odredbe te 
prava i obveze koje iz njega proizlaze.  

 

10. Sveti red – narav i svrhe svetog reda, tri stupnja s teološko-pravnim tumačenjem, materija i 
forma, uvjeti za valjanost i dopuštenost ređenja; preuzimanje obveze celibata – pojam i pravno 

tumačenje te obveze. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prilog 2. 

UPUTE ZA IZRADU DIPLOMSKOG RADA (diplomskog seminara) 

I. Osnovne cjeline diplomskog rada 

 Diplomski rad (diplomski seminar) treba sadržavati sljedeće cjeline: uvod, glavni dio, zaključak, 
popis literature i sadržaj. Naslov rada, sažetak i ključne riječi trebaju biti navedene i na hrvatskom i 
na engleskom jeziku. 

 U sažetku treba u 10-15 redaka opisati sadržaj diplomskog rada (diplomskog seminara). U uvodu 

treba sažeto opisati zadatak/cilj rada te navesti sadržaj pojedinih poglavlja diplomskog rada 

(diplomskog seminara). Glavni dio rada treba podijeliti u poglavlja i točke koje čine određenu 

logičku cjelinu. Prilozi se obrojčavaju i izdvajaju u posebno poglavlje. Pri navođenju slika, tablica i 

ostalih podataka preuzetih iz literature potrebno je citirati upotrijebljenu literaturu. Zaključak 
sadržava sintezu svega onoga što je razrađeno u glavnom dijelu. Sadržaj je pregled strukture s 

označenim stranicama svakog poglavlja, naslova i podnaslova.  

II. Izgled diplomskog rada (diplomskog seminara) 

 Diplomski rad (diplomski seminar) mora biti napisan na standardnom hrvatskome jeziku i latiničnim 
pismom. 

 Diplomski rad (diplomski seminar) mora biti pisan u računalnom programu za obradu teksta (npr. 
Microsoft Word, Open Office Writer i sl.). 

 Veličina je stranice A4 (210x297 mm). Rubnice trebaju biti sljedeće veličine: lijeva 35 mm, a desna, 

gornja i donja po 25 mm. 

 Rad treba pisati fontom Times New Roman, veličine 12pt uz prored 1,5. 

 Slike, tablice i slične sustave treba obrojčati. Kratak opis slike stavlja se neposredno ispod slike, a 

kratak opis tablice iznad tablice. 

 Upotrijebljenu literaturu treba popisati abecednim redom, i to u skladu s pravilima odgovarajućeg 
stila citiranja u struci odnosno prema uputama mentora. 

 Na literaturu u tekstu poziva se u skladu s pravilima odgovarajućeg stila citiranja u struci odnosno 
prema uputama mentora. 

 S obzirom na slike, tablice, grafikone i slične sustave:  
a) prikaz treba biti sasvim pregledan,  

b) iznad treba napisati redni broj i naslov, 

c) ispod prikaza treba navesti izvor.  

 Na naslovnoj stranici diplomskog rada (diplomskog seminara) treba navesti naziv sveučilišta i 
fakulteta, ime i prezime studenta, naslov diplomskog rada (diplomskog seminara), naziv vrste rada 

ispod naslova (diplomski rad), titulu, ime i prezime mentora te mjesto i godinu nastanka rada. 

Preporučuje se da podatci na naslovnoj stranici budu napisani fontom Times New Roman, slovima 
veličine 14 točaka, a da naslov diplomskoga rada bude napisan slovima veličine 16 točaka (sve 
bold). 

 Prvi unutarnji (meki) list papira je sasvim prazan. Druga unutarnja stranica treba biti identična 
naslovnoj stranici (omotu). Na trećoj stranici diplomskoga rada (diplomskog seminara) treba biti 

sažetak od 250 riječi i 3 do 5 ključnih riječi, i to navedenim redoslijedom. 

 Tekst diplomskoga rada (diplomskog seminara) ispisuje se samo na desnoj strani. 

 Diplomski rad (diplomski seminara) treba imati najmanje 30, a najviše 60 kartica (kartica= 1800 
slovnih mjesta: znakova s prazninama) ne računajući sažetak, sadržaj, popis literature i priloge. 

 Omot diplomskoga rada (diplomskog seminara) treba biti tvrdog uveza, tamno plave boje. Tekst na 

naslovnici treba pisati zlatnim ili bijelim slovima. 

 Student predaje Uredu za studente tri primjerka završenog, uvezanog i ocjenjenog diplomskoga rada 

(diplomskog seminara) te jedan primjerak u digitalnom obliku (obavezno i u PDF formatu i Wordu).   

 Potpisati izjavu za knjižnicu. 

 

 

Dodatak  Prilogu 2: 



 

 

 

 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

KATOLIČKI BOGOSLOVNI FAKULTET U ĐAKOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOTERIOLOGIJA KOD SV. PAVLA 

Diplomski rad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mentor: doc. dr. sc. Marko Marković                     Student: Ana Jelić 

 

 

 

 

Đakovo, 2014. 
 

 

 

 



 

Obrazac 1 – Pravilnika o diplomskim ispitima 

 

Ime i prezime studenta: _____________________ 

Matični broj studenta:  ______________________ 

Adresa prebivališta: ______________________ 

Kontakt telefon: ______________________ 

E-mail adresa:             ______________________ 

 

 

Odboru za diplomske ispite 

Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu 

 

PRIJAVA TEME DIPLOMSKOGA RADA (DIPLOMSKOG SEMINARA), IZBORA MENTORA I 

PODRUČJA FILOZOFSKO-TEOLOŠKOG STUDIJA ZA USMENI DIO DIPLOMSKOG ISPITA 
PREMA OSOBNOM IZBORU 

 

I. Molim Odbor za diplomske ispite da mi odobri temu diplomskog rada (diplomskog seminara): 

 

 

 

Sažetak teme diplomskog rada (diplomskog seminara): 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

II. Molim Odbor za diplomske ispite da mi odobri izbor mentora/sumentora za diplomski rad  

    (diplomski seminar): 

 

Ime i prezime mentora: ____________________ 

 

Ime i prezime sumentora*: _________________ 

 

Potpis mentora: __________________________ 

 

Potpis sumentora*: _______________________ 

 
*Ispunjava se ukoliko uz glavnog mentora postoji i sumentor 

 

III. Označeno/zaokruženo područje filozofsko-teološkog studija prijavljujem za usmeni dio  
       diplomskog ispita kao područje prema vlastitom izboru: 
1. Filozofija i fundamentalna teologija;  

2. Crkvena povijest i ekumenska teologija;  

3. Sveto pismo i biblijska teologija;  

4. Dogmatska teologija i patrologija;  

5. Moralna teologija i socijalni nauk Crkve;  

6. Pastoralna teologija i katehetika i  

7. Liturgika i crkveno pravo.  

 

Napomena: Svako područje ima 10 teza (pokriva 2 katedre – sa svake po 5 teza). Diplomski ispit obuhvaća tri područja. 
Prvo područje određeno je temom diplomskog rada (diplomskog seminara) i polaže se obranom rada. Drugo područje 
bira sam student, a treće područje mu određuje, na prijedlog Odbora za diplomske ispite, dekan. Sva tri dijela moraju 

biti iz različitih područja. 
 

U Đakovu, _________________. 

Potpis studenta: ____________________________ 

 

********************************************************************************** 

 

Za Odbor odobrio: 

 

________________________________________ 

  predsjednik  Odbora za diplomske ispite 



 

Obrazac 2 – Pravilnika o diplomskim ispitima 

Ime i prezime studenta: _______________________  

Matični broj studenta:   _______________________ 

Adresa prebivališta: __________________________ 

Kontakt telefon        __________________________  

E-mail adresa:           __________________________  

 

PRIJAVA ZA PRISTUP DIPLOMSKOM ISPITU 

I. 

Naslov teme diplomskoga rada (diplomskog seminara): 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

II. 

Ime i prezime mentora : ___________________________________________________________________ 

Ime i prezime sumentora  (ako postoji): _______________________________________________________ 

 

III. 

Ocjena diplomskoga rada (diplomskog seminara)  (slovima i brojkom):  

_______________________________________________________________________________________ 

 

IV. 

Diplomski rad (diplomski seminar) tematski odgovara području filozofsko-teološkog studija (navesti jedno 

od 7 mogućih područja navedenih na kraju Obrasca*): 

_______________________________________________________________________________________ 

 

V. 

Područje filozofskog-teološkog studija kojeg student sam izabire (popunjava Ured za studente): 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Potpis studenta: ____________________________ 

 

*************************************************************************************** 

 

Području filozofsko-teološkog studija za usmeni dio diplomskoga ispita: 
1. Filozofija i fundamentalna teologija;  

2. Crkvena povijest i ekumenska teologija;  

3. Sveto pismo i biblijska teologija;  

4. Dogmatska teologija i patrologija;  

5. Moralna teologija i socijalni nauk Crkve;  

6. Pastoralna teologija i katehetika i  

7. Liturgika i crkveno pravo.  

 

Napomena: Svako područje ima 10 teza (pokriva 2 katedre – sa svake po 5 teza). Diplomski ispit obuhvaća tri 
područja. Prvo područje određeno je temom diplomskog rada (diplomskog seminara) i polaže se obranom rada. 
Drugo područje bira sam student, a treće područje mu određuje, na prijedlog Odbora za diplomske ispite, 
dekan. Sva tri dijela moraju biti iz različitih područja. 
 

 
 



 

-2- 

 

Na temelju zaprimljene prijave Ured za studente utvrđuje sljedeće uvjete za pristupanje diplomskom 

ispitu (ovjerava voditeljica Ureda za studente):  

 

1. Položeni su svi ispiti i ispunjene sve obveze predviđene studijskim planom i programom. 

 

2. Student je uz Prijavu za pristup diplomskom ispitu priložio:  
a) prijavnicu s ocjenom diplomskoga rada (diplomskog seminara) - (može se dobiti u Uredu za 

studente); 

b) tri primjerka tvrdo uvezanoga diplomskog rada (diplomskog seminara);  

c) potvrdu SNFK o razduženosti knjiga; 
      d)   potvrdu o izvršenju studentskih obveza potpisanu od strane: 

 SNFK o razduženosti  knjiga, 
 Ureda računovodstveno-financijskih poslova KBF-a u Đakovu o podmirenim financijskim 

obvezama studenata 

 Ureda tehničkih i pomoćnih poslova  ( povratak čitača vrata) 

 Ureda za studente  (obrazac – Potvrda o izvršenju studentskih obaveza) 
e) prijavni list o diplomiranima za Državni zavod za statistiku (dobiva se i ispunjava u Uredu za 

studente) 

f) potpisanu izjavu o pohrani diplomskog rada u repozitorij knjižnice (obrazac – Izjava o pohrani 

diplomskog rada u repozitorij knjižnice KBF-a u Đakovu) 
 

Na temelju navedenoga student je podnio pravovaljanu Prijavu za pristup diplomskom ispitu. 

 

M.P. 

 

Voditelj(ica) Ureda za studente 

____________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac 3 – Pravilnika o diplomskim ispitima 

 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Povjerenstvo za diplomski ispit 

31400 Đ a k o v o 

Petra Preradovića 17 

 

Klasa: 

Ur. broj:  

Đakovo, _____________ godine. 
 

Na temelju članaka 10. i 11. Pravilnika o diplomskim ispitima Katoličkog bogoslovnog fakulteta u 
Đakovu, na temelju podnesene Prijave za pristup diplomskog ispita 

studenta/studentice_____________________________ od ____________ godine a na prijedlog 

Odbora za diplomske ispite od _____________ godine, dekan Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u 

Đakovu donosi   

O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za diplomski ispit 

 

1. Imenuje se Povjerenstvo za diplomski ispit za 

studenta/studenticu_________________________u sljedećem sastavu: 
 

1.________________________________________, za dodijeljeno područje, predsjednik 

      2.  ________________________________________, za izabrano područje, član 

3._______________________________________, mentor, član 

 

2. Ovom se odlukom ujedno studentu/studentici iz točke 1. ove Odluke kao treće područje 
filozofsko-teološkog studija za usmeni dio diplomskoga ispita, od 7 (sedam) mogućih, 
dodjeljuje područje br. ___ pod nazivom: _____________________________________.  

1. Filozofija i fundamentalna teologija;  

2. Crkvena povijest i ekumenska teologija;  

3. Sveto pismo i biblijska teologija;  

4. Dogmatska teologija i patrologija;  

5. Moralna teologija i socijalni nauk Crkve;  

6. Pastoralna teologija i katehetika i  

7. Liturgika i crkveno pravo.  

 

 

3. Predsjednik imenovanog Povjerenstva za diplomski ispit dužan je u roku od 3 (tri) dana od 

primitka Odluke o imenovanju Ured za studente obavijestiti o utvrđenom datumu, vremenu i 
mjestu održavanja diplomskog ispita.  

 

                                                                                        Dekan 

 

________________________ 

 
 



 

Obrazac 4 – Pravilnika o diplomskim ispitima  
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 
Povjerenstvo za diplomski ispit 

31400 Đ a k o v o 

Petra Preradovića 17 

 

ZAPISNIK O DIPLOMSKOM ISPITU 

 

Student _____________________________, matični broj: ___________ pristupio je dana ______________ 

20___. godine u _______ sati diplomskom ispitu po ____ put, pred Povjerenstvom za diplomski ispit 

imenovanog od strane dekana, na prijedlog Odbora za diplomske ispite, u sljedećem sastavu: 

1. _________________________________________, predsjednik 

2. _________________________________________, član 

3. _________________________________________, član 
 

   

1. Prvi dio diplomskoga ispita 

Naslov teme diplomskoga rada (diplomskog seminara): __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Ime i prezime mentora diplomskog rada (diplomskog seminara): ___________________________________. 

Ime i prezime sumentora (ako postoji): _______________________________________________________. 

Ocjena diplomskoga rada (diplomskog seminara) (slovima i brojkom): ______________________________. 

Diplomski rad tematski odgovara ____ području filozofsko-teološkog studija za usmeni dio diplomskoga 

ispita pod nazivom: ______________________________________________________________________. 

Pitanja na obrani diplomskog rada (diplomskog seminara):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo prvi dio diplomskoga ispita, odnosno obranu diplomskoga rada (diplomskog seminara), 

ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i međuvrijednošću na dvije decimale) : 

____________________________. 

 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 

 

 



 

2. Drugi dio diplomskoga ispita 

Student je osobno izabrao za usmeni dio diplomskog ispita  ____ područje filozofsko-teološkog studija pod 

nazivom: ___________________________________________________________________________.  

Postavljeno pitanje odnosilo se na tezu broj ______ iz navedenog područja. Postavljena su sljedeća 

potpitanja: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo drugi dio diplomskoga ispita ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i 

međuvrijednošću na dvije decimale) : ________________________________________________________. 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 

 

3. Treći dio diplomskoga ispita 

Studentu je dodijeljeno za usmeni dio diplomskog ispita  ____ područje filozofsko-teološkog studija pod 

nazivom: ___________________________________________________________________________.  

Postavljeno pitanje odnosilo se na tezu broj ______ iz navedenog područja. Postavljena su sljedeća 

potpitanja: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo treći dio diplomskoga ispita ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i 

međuvrijednošću na dvije decimale) : ________________________________________________________. 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 

************************************************************************************* 

Na temelju ocjena iz sva tri dijela diplomskoga ispita održanoga _________   20___ godine i završenog u 

_____ sati, Povjerenstvo utvrđuje i donosi odluku da je:  

Student/studentica ___________________ položio/-la je/ nije položio/-la (zaokružiti) diplomski ispit uz  

postignute sljedeće ocjene: ___________________ ;  __________________  i ____________________. 
                                                         (prvi dio)                                            (drugi dio)                                             (treći dio) 
 

Na temelju ocjene diplomskog rada (u omjeru 25%) te obrane rada i odgovora na pitanja/teze (u 

omjeru 75%),  diplomski  ispit ocjenjuje se konačnom ocjenom _______________________. 

Pristupnik/-ica je na taj način završio/-la sveučilišni integrirani preddiplomski i diplomski 

filozofsko-teološki studij na KBF-u u Đakovu i stekao/-la akademski naziv magistar/magistra 

(master) teologije te mu/joj se može izdati odgovarajuća potvrda.  
Povjerenstvo za diplomski ispit (potpisi): 

1. 2. 3. 

 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

 

POTVRDA O IZVRŠENJU STUDENTSKIH OBAVEZA 

 

Ime i prezime studenta:   

Datum:  

 

                                  Završetak studija  Ispis sa studija 

 

 Potvrda Središnje nadbiskupijska i 

fakultetska knjižnica (SNFK) o 

razduženosti knjiga 

 

 

 

 

Potpis 

 

 

 Potvrda Ureda računovodstvenih i 

financijskih poslova KBF-a u Đakovu o 
podmirenim financijskim obvezama 

studenta 

 

 

 

 

 

Potpis 

 

 

 Potvrda Ureda tehničkih poslova o 

vraćenom čitaću za ulazna vrata 

 

 

 

 

 

Potpis 

 

 Potvrda Ureda za studente  o 

poništenju studentske iskaznice (X-

ice) i prikupljene dokumentacije 

 

 

 

 

 

Potpis 

 

Svaki  navedeni ured treba svojim potpisom potvrditi ispunjenost svih obaveza od strane studenta. Tek kada su podmirene sve obaveze prema 

svima studentu se može izdati potrebna dokumentacija za ispis ili za završetak studija. Student obrazac donosi u Ured za studente. 



 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Knjižnica  
 

Poštovani studenti, 
prema odredbi članka 83. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine 

br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07, 46/07., 45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14 i 60/15), 

sveučilišta i fakulteti  dužni su trajno objaviti završene radove studija na javnoj bazi sveučilišne 
knjižnice u sastavu sveučilišta te kopirati u javnu internetsku bazu završnih radova Nacionalne i 
Sveučilišne knjižnice. Knjižnica  Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu stoga prikuplja i 

objavljuje završne i diplomske radove nastale na Fakultetu te molimo da popunite izjavu. 

 

 

IZJAVA O POHRANI DIPLOMSKOG RADA (DIPLOMSKOG SEMINARA) 

U REPOZITORIJ KNJIŽNICE  
KATOLIČKOG BOGOSLOVNOG FAKULTETA U ĐAKOVU 

 

 

Ime i prezime studenta/ice: 

________________________________________________________________________________ 

 

E-mail za kontakt: _________________________________________________________________ 

 

Naslov teme diplomskog rada (diplomskog seminara): ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Mentor/ica diplomskog  rada (diplomskog seminara): 

___________________________________________________________________________ 

 

Sumentor/ica diplomskog rada (diplomskog seminara):  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Ovom izjavom dajem odobrenje za objavljivanje moga diplomskog  rada (diplomskog seminara) u 

repozitorije Knjižnice Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu, Sveučilišne knjižnice i 
Nacionalne knjižnice.  

 

 

 

 

 

Datum:                                                                                               Potpis: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac 5 – Pravilnika o diplomskim ispitima 

Ime i prezime studenta: _______________________  

Matični broj studenta:   _______________________ 

Adresa prebivališta: __________________________ 

Kontakt telefon        __________________________  

E-mail adresa:          __________________________  

 

 

PRIJAVA ZA PONOVNI PRISTUP DIPLOMSKOM ISPITU 

 

I. 

Datum zadnjeg polaganja diplomskog ispita: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

II. 

Naslov teme diplomskoga rada (diplomskog seminara): 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

III. 

Ime i prezime mentora : ___________________________________________________________________ 

Ime i prezime sumentora  (ako postoji): _______________________________________________________ 

 

IV. 
Ocjena diplomskoga rada (diplomskog seminara)  (slovima i brojkom):  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
Potpis studenta: ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac 6 – Pravilnika o diplomskim ispitima  
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 
Povjerenstvo za diplomski ispit 

31400 Đ a k o v o 

Petra Preradovića 17 

 

ZAPISNIK O PONOVNOM PRISTUPU DIPLOMSKOM ISPITU 

 

Student _____________________________, matični broj: ___________ pristupio je dana ______________ 

20___. godine u _______ sati diplomskom ispitu po ____ put, pred Povjerenstvom za diplomski ispit 

imenovanog od strane dekana, na prijedlog Odbora za diplomske ispite, u sljedećem sastavu: 

1._________________________________________, predsjednik 

2._________________________________________, član 

3._________________________________________, član 
 

   

1. Prvi dio diplomskoga ispita 

Studentu je dodijeljeno za prvi dio diplomskog ispita  ____ područje filozofsko-teološkog studija pod 

nazivom: ___________________________________________________________________________.  

Postavljeno pitanje odnosilo se na tezu broj ______ iz navedenog područja. Postavljena su sljedeća 

potpitanja: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo prvi dio diplomskoga ispita, odnosno obranu diplomskoga rada (diplomskog seminara), 

ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i međuvrijednošću na dvije decimale) : 

____________________________. 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 

 

2. Drugi dio diplomskoga ispita 

Student je dodijeljeno za drugi dio diplomskog ispita  ____ područje filozofsko-teološkog studija pod 

nazivom: ___________________________________________________________________________.  

Postavljeno pitanje odnosilo se na tezu broj ______ iz navedenog područja. Postavljena su sljedeća 

potpitanja: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo drugi dio diplomskoga ispita ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i 

međuvrijednošću na dvije decimale) : ________________________________________________________. 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 



 

3. Treći dio diplomskoga ispita 

Studentu je dodijeljeno za usmeni dio diplomskog ispita  ____ područje filozofsko-teološkog studija pod 

nazivom: ___________________________________________________________________________.  

Postavljeno pitanje odnosilo se na tezu broj ______ iz navedenog područja. Postavljena su sljedeća 

potpitanja: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Povjerenstvo treći dio diplomskoga ispita ocjenjuje sljedećom ocjenom (ocjena može biti izražena i 

međuvrijednošću na dvije decimale) : ________________________________________________________. 

izvrstan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1) 

************************************************************************************* 

Na temelju ocjena iz sva tri dijela diplomskoga ispita održanoga _________   20___ godine i završenog u 

_____ sati, Povjerenstvo utvrđuje i donosi odluku da je:  

Student/studentica ___________________ položio/-la je/ nije položio/-la (zaokružiti) diplomski ispit uz  

postignute sljedeće ocjene: ___________________ ;  __________________  i ____________________. 
                                                         (prvi dio)                                            (drugi dio)                                             (treći dio) 
 

Na temelju ocjene diplomskog rada (u omjeru 25%) te obrane rada i odgovora na pitanja/teze (u 

omjeru 75%),  diplomski  ispit ocjenjuje se konačnom ocjenom _______________________. 

Pristupnik/-ica je na taj način završio/-la sveučilišni integrirani preddiplomski i diplomski 

filozofsko-teološki studij na KBF-u u Đakovu i stekao/-la akademski naziv magistar/magistra 

(master) teologije te mu/joj se može izdati odgovarajuća potvrda.  

 

Povjerenstvo za diplomski ispit (potpisi): 

 

1. 2. 3. 

 

 


